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 ماموران راهنمایی و رانندگی لطفا با این موتوری های  •
متخلف که در پیاده رو تردد می کنند برخورد کنید. شما 
را به خدا با پارک خودروها در پیاده روها برخورد کنید. 
این ها نقض حقوق شهروندی و نقض حقوق بشر است. 
ما در قبال مالیات و عوارضی که می دهیم اجرای قانون 

می خواهیم.
قبلا در آموزش و پرورش بجنورد یک رایانه برای چاپ  •

فیش حقوق همکاران وجود داشت. متاسفانه به تازگی 
آن را برداشته اند و باید برای چاپ فیش 500 تومان 
پرداخت شــود چــرا؟ ایــن در حالی اســت که در دیگر 

ادارات به پرسنل شان کلی خدمات جانبی می دهند.
مستمری ماهانه افراد معلول و متاهل و از کار افتاده را  •

که با نظریه کمیسیون پزشکی به بهزیستی معرفی می 
شوند، پیگیری کنید.

چهار سال گذشته با خودروام که ایران خودرو بیمه  •
ــار نقص عضو و از  ــردم و دچ ــرده بودچپ ک توسعه ک
کارافتاده شدم. هنوز دیه را نداده اند و هیچ کس هم 
جواب گو نیست. بیمه ایران فقط می گوید گذاشتیم 
در نوبت چند سال دیگر باید صبر کنید. مسئولان بیمه 
مرکزی کجایند؟ چرا کسانی که در بیمه مرکزی اجازه 
دادنــد چهار سال بیمه توسعه بدون این که خسارت 
پرداخت کند بیمه نامه صــادر و میلیاردی سود کند 

محاکمه نمی شوند؟
از بیمه اجتماعی بپرسید زن و شوهرهایی که به  •

ویژه فرزند دختر دارنــد از هم طلاق می گیرند و می 
روند حقوق پدر فوت شده شان را می گیرند و دوباره با 
شوهرشان صیغه می کنند و زندگی می کنند آیا این پول 
و حقوق حلال است؟ آیا بیمه اجتماعی ضرر نمی کند؟

از فرماندهی محترم یگان محیط زیست استان که  •
در جهت حفظ و حراست از جنگل ها و منابع طبیعی 
و محیط زیست تلاش بی وقفه و شبانه روزی انجام می 

دهند تشکر و قدردانی می کنیم.
 سازمان اتکا برای پرسنل سهمیه برنج در سال جاری  •

اعلام کرده بودند به رغم مراجعه مکرر سهمیه فوق نه 
در فروشگاه مرکزی موجود بود و نه در دیگر فروشگاه 
های وابسته. متاسفانه این سهمیه را باطل اعلام کردند 
در حالی که تعداد زیادی این سهمیه را دریافت نکردند 
و این بی انصافی است و کوتاهی در عرضه کالا و اطلاع 

رسانی و خسارت به سهمیه بگیر.
چند ماه قبل برای ثبت نام آزمون نفت نفری 33 هزار  •

تومان از ما گرفتند. بعد اعلام کردند که آزمون برگزار 
نمی شود. چرا پول ما را پس نمی دهند؟

این همه آلودگی هوا را با دادن تسهیلات و هزینه کمتر  •
نسبت به خودرو ها و  موتورسیکلت های مدل پایین و 

دودزای شهر جمع کنید مگر خودتان نفرمودید یک 
موتور چهار برابر یک خودرو آلایندگی دارد. باور کنید 

استقبال می شود.
شخصی پیامک زده بود با توجه به نزدیک شدن به  •

عید نوروز دیوارهای مهربانی احیا شود. این حقیر با 
این فکر و ایده 100 درصد موافقم اما دیوار مهربانی که 
محل آویختن لباس ها و کیف و کفش مندرس و کهنه و 
کثیف و پاره و پوره و به درد نخور افراد و خانواده ها باشد 

هم نباشد بهتر و سنگین تر است.
جای تعجب است که آقای زنگنه احکام دیوان عدالت  •

اداری را دور می زند و اجرا نمی کند و برخوردی هم 
صورت نمی گیرد!

 متاسفانه برخی می خواهند مردم را به افراد قابل  •
اعتمادی چون دایــی و زیباکلام بدبین کنند. بنیاد 
مسکن و کمیته امداد قابل اعتماد نیستند چون اگر می 
خواستند کاری بکنند مردم بم، ورزقان و رازوجرگلان 

وضع شان بعد چند سال این طور نبود.
خدا به آقــای بطحایی وزیــر محترم آمــوزش و پرورش  •

خیر دنیا و آخرت دهد که با حذف آزمون ورودی مدارس 
تیزهوشان و نمونه بار سنگینی از دوش خانواده ها و دانش 

آموزان برداشتند. بچه ها باید کنار هم درس بخوانید.
اشتغال خانم ها در ادارات باعث کاهش چشمگیر  •

اشتغال مردهاست، خانم مسئول محترم!
اقدام شجاعانه وزیر آموزش و پرورش در حذف مدارس  •

تیزهوشان قابل تقدیر است. استرس را از خانواده ها 
حذف کردند. لطفا مقاطع فعلی هم به روال عادی 
برگردد و با بچه هایی که الان در حال تحصیل اند مانند 

دانش آموزان عادی رفتار شود.
ابتکار: خانه داری فقط وظیفه خانم ها نیست، پس  •

بفرمایید وظیفه کیست؟ وظیفه ما مردان است؟ مگر ما 
مردان چند تا دست داریم؟!

ــرورش به خاطر حــذف مــدارس  • ــوزش و پ ــر آم از وزی
تیزهوشان و نمونه در دوره متوسطه اول کمال تشکر و 

قدردانی را داریم. خداوند اجرتان دهد.
استانداران، مدیران کل و فرمانداران چگونه نظارت  •

می کنند؟ برخی مدیران شرکت ها و کارخانه ها چند 
ماه متوالی حقوق کارگران محروم و زحمت کش را 
پرداخت نمی کنند و بعضی وقت ها به بهانه های واهی، 

برخلاف مقررات، آن ها را اخراج می کنند.
تلفن های مغازه 15 روز است قطع شده، دو مرتبه با  •

117 تماس گرفتم، ولی اقدامی نشده، با همین شماره 
فرم خرابی گرفتم.

واقعا چقدر بی توجهی به یک موضوع ساده ولی مهم.  •
یا نقش یاب مارپیچ در صفحه 6 خراسان رضوی را دیگر 

چاپ نکنید یا دقت کنید. در نیمه بالای صفحه عکس 
چاپ نکنید یا در جای مناسب چاپ کنید چون مثل 
عکس برگردان روی نقش یاب مارپیچ اثر می گذارد 
و آن را خدشه دار می کند مگر جانمایی بالای صفحه 

چقدر کار دارد؟
یعنی چه که یک روزنامه در یک روز به دلیل آگهی  •

صفحه بین الملل نداشته باشد؟!
چرا به بازنشستگانی که مسکن، خودرو، بیمه، حقوق  •

مادام العمر و حتی اجاره مغازه و خانه هم دارند یارانه 
می دهند؟

لطفا اقلامی را که نرخ تورم بر مبنای آن محاسبه می  •
شود اعلام کنید.

نیروهای  • وضعیت  تعیین  ــاره  دربـ خواهشمندیم 
شرکتی گزارشی تهیه بفرمایید.

بعضی مــردم هم حرف ها می زنند! گفتند پدیده  •
تکلیف ما را مشخص کند و چه و چه! من خودم سهام 
پدیده دارم تکلیف مشخص شده و سهام در حال خرید 
و فروش است ولی من منتظر افزایش بیشتر هستم تا 
بفروشم. نمی دانم منظور بعضی ها از تکلیف مشخص 

شود چیست؟ شاید قیمت های کاذب قبلی است؟!
بــرای چــاپ زمــان دقیق نمایشگاه فــروش بهاره از  •

روزنامه تان سپاس گزارم.
بعد از یک ماه تاخیر سمند دوگانه را با کلی اقساط  •

از ایران خودرو تحویل گرفتم. بعد از طی چند صد متر 
چون آمپر آب بالا نمی آمد دوباره تحویل خودشان دادم. 

این هم مشتری مداری! 
کارت سوخت خودروام مدت هاست روی دستم باد  •

کرده است به نظر شما آن را چه کار باید کنم؟ 
پرداخت عیدی کارمندان با حقوق بهمن اعلام شد،  •

ولی اگر برای پاداش بازنشستگی سال 95 هم این طور 
عمل می شد من بازنشسته هم نفسی تازه می کردم. 

جناب وزیر نیرو به جای این همه نیروهای شرکتی با  •
چند سال سابقه خدمت با مدرک کارشناسی فکری 

برای استخدام این افراد کنید.
بدا به حال گندم کــاران بااین اوضــاع خشکسالی!  •

دولت هم حاضر نیست نرخ تضمینی گندم را سریع 
بدهد و شاید زمان برداشت خبر بدهد که به یک باره 

کشاورزان را کمرشکن کند! 
از رئیس جمهور محترم و مسئولان محترم تقاضا داریم  •

دستور فرمایند که به مناسبت ایام مبارک دهه فجر عیدی 
بازنشستگان را واریز و خانواده ها را خوشحال کنند.

چه خوب است افزایش حقوق ما کارمندان دولت  •
تا  باشد  آسانسوری  کشوری  محترم  بازنشستگان  و 

پلکانی؟! 

باشگاه خبرنگاران- محمدرضا باهنر نماینده ادوار مجلس گفت: در دوره ریاست جمهوری احمدی نژاد سفرهای استانی بسیار زیاد شد البته از این نظر که وی رو 
در رو و مستقیم با مردم ارتباط داشت این مسئله امری مثبت تلقی می شد البته این مسئله به این جا ختم نشد چرا که وی طی سفرهای استانی خود طرح های عجیب 

و غریبی بدون در نظر گیری پشتوانه مالی تصویب می کرد که این طرح ها کماکان ناتمام مانده است اما بودجه عمرانی دولت امکان اتمام آ ن ها را ندارد.

با هنر : احمدی نژاد طرح های عجیب و غریبی 
در سفرهای استانی تصویب می کرد

...یادداشت روز
  مهدی حسن زاده 

economic@khorasannews.com

مروری بر کارنامه اقتصادی انقلاب
این روز ها با فرارســیدن ایام دهه فجر، بار دیگر بازار بررسی عملکرد 40 
ساله نظام جمهوری اسلامی ایران داغ شده اســت. در این میان بررسی 
عملکرد اقتصادی از اهمیت ویژه ای برخوردار است، چرا که هم مشکلات 
و چالش ها در این بخش بیشتر بوده است و هم این که تلاش فراوانی برای 
القای ناکارآمدی حکومت مبتنی بر مردم ســالاری صورت گرفته است.  
با این حال مروری آماری - تحلیلی بر کارنامه انقلاب اســلامی در بخش 
اقتصاد براساس گزارش مراکز بین المللی )براساس گزارشی که امروز و 
در همین شماره روزنامه در صفحه 7 منتشر شده است( نشان می دهد که 
انقلاب اسلامی ایران با همه فراز و نشیب ها، ضعف ها و کاستی ها و برخی 
اشکالات جدی، در مجموع کارنامه موفقی نسبت به رژیم قبل داشته است. 
هرچند این کارنامه اقتصادی  هنوز  با انتظارات مردم و اهداف ترسیم شده 

از انقلاب فاصله دارد .
نمرات درخشان کارنامه؛ از ضریب جینی تا شاخص توسعه انسانی

اگرچه گزارش امروز صفحه 7 روزنامه خراسان، به تفصیل کارنامه اقتصاد 
ایران پس از انقلاب را ورق زده اســت، اما نگاهی به برخــی فرازهای این 
گزارش برای رسیدن به نتیجه ای روشن در این یادداشت ضروری است. 
عدالت را می توانیم محوری ترین شعار انقلاب در بعد اقتصادی و اجتماعی 
بدانیم. کارنامه انقلاب در این بخش روشــن است. مهم ترین بعد مفهوم 
عدالت، توزیع ثروت است و شاخص جهانی در این زمینه، ضریب جینی 
اســت که عددی بین صفر و یک اســت و هر چه این عدد به صفر نزدیک تر 
باشد به منزله توزیع مساوی تر ثروت اســت. این ضریب براساس گزارش 
مراکز بین المللی از حدود 50 درصد در سال های قبل از انقلاب به حدود 
40 درصد کاهش یافته است. همچنین با توجه به شاخص توسعه انسانی 
که بهره مندی عموم مردم از امکانات بهداشت، تحصیل و درآمد را نشان 
می دهد، ایران رشــد چشــمگیری را در ســال های پس از انقلاب تجربه 
کرده است. بر اساس جدیدترین گزارش توسعه انسانی 2016 که اوایل 
امسال منتشر شد، شاخص توسعه انسانی ایران به 0.774 از یک رسیده 
که در مقایســه با نمره 0.437 ایران در قبل از پیروزی انقلاب اســلامی 
بیش از 0.337 درجه افزایش نشان می دهد. این در حالی است که بین 
105 کشور دنیا که از سال 1980 میلادی شاخص توسعه انسانی برای 
آن ها محاسبه می شــد، ایران طی این 4 دهه بالاترین رشد را در شاخص 
توسعه انسانی داشته است. علاوه بر این رشد ایران در تامین زیرساخت 
های توســعه در مناطق مختلف طی ســال های پس از انقلاب چشمگیر 
بوده است، به گونه ای که ایران از نظر زیرساخت های فیزیکی لازم برای 
توسعه اقتصادی رتبه حدود 50 دارد؛ یعنی وضعیت ایران از 150 کشور 
جهان بهتر است. علاوه بر این می توان به فهرست طولانی خدمات انقلاب 
به عموم جامعه به ویــژه مناطق محروم اشــاره کرد. از جهاد ســازندگی و 
کمیته امداد در سال های نخستین انقلاب تا بنیاد برکت در این سال ها که 
خدمات قابل توجهی برای محرومان از راه های روستایی تا مدارس و مراکز 

بهداشتی در نقاط دور افتاده فراهم کردند.
نفت، اقتصاد کلان و الگوی توسعه

شاید بتوان چالش اصلی اقتصاد ایران در 40 سال گذشته را  وابستگی به 
میراث شوم سال های قبل از انقلاب دانست. اعتیاد به نفت، میراثی بود که 
اقتصاد ایران نتوانست از آن رهایی یابد. اگرچه در سال های اخیر تحریم ها 
با همه سختی و فشارها توانست سهم نفت را از بودجه کشور کاهش دهد، 
اما در عمل بخش اجرایی حاکمیت تدبیر مسئولان ارشد و سیاست گذاران 
برای رهایی از وابســتگی اقتصاد به نفــت را دور زد و در دهه 80 با خالی 
کردن حساب ذخیره ارزی و در دهه 90 با تلاش برای برداشت دولتی از 
صندوق توسعه ملی، سازوکارهای کاهش وابستگی بودجه به نفت را کم 
اثر کرد. با این حال اکنون اقتصاد کشور با درآمد صادرات غیر نفتی در حد 
درآمد صادرات نفت مواجه است و توانسته امپراتوری نفت در اقتصاد ایران 
را کم رنگ کند، اگرچه بخش های دیگر نظیر پتروشیمی نیز با معضل خام 
فروشی مواجه است، اما پررنگ شدن سهم این بخش و برخی بخش های 
دیگر مثل صادرات خدمات فنی و مهندســی و افزایش ســهم مالیات در 
بودجه، نشان می دهد که از شدت اعتیاد اقتصاد ایران به نفت کاسته شده 
است. فارغ از موضوع نفت، اقتصاد ایران در طراحی الگوی کلان خود طی 
این ســال ها با چالش های نظری و عملی مواجه بوده است. دوگانه های 
رشد – توسعه، توسعه – عدالت، توسعه سیاسی – توسعه اقتصادی و چالش 
های سیاســت گذاری نظیر نحوه توزیع پول نفت در اقتصاد و وابســتگی 
اقتصاد به تحولات خارجی، مواردی از این دست است که در این میان با 
تدوین و ابلاغ سیاســت های اقتصاد مقاومتی در بعد سیاست گذاری به 
این دوگانه و چالش های نظری پاسخ داده شده است، اما در بعد عملیاتی و 
اجرایی، موضوعاتی نظیر یارانه انرژی، نظام بانکی و مواردی دیگر به عنوان 
چالش های جدی پیش روی اقتصاد ایران باقــی مانده و توفیق چندانی 
برای رفع آن ها به دست نیامده اســت و تاثیر مهمی بر نارضایتی مردم از 

وضعیت اقتصادی کشور داشته است.
عصر ارتباطات، امکان مقایسه، علنی شدن فسادها

اقتصاد ایران در دوران پس از انقلاب با چالش دیگری نیز مواجه است. این 
چالش ناشی از توسعه ابزارهای ارتباطی است که امکان مقایسه با دیگران و 
علنی شدن فسادها را فراهم می کند. قطعا از یک منظر، توسعه ارتباطات و 
رسانه ها در جهت نظارت بر حکمرانی و شفاف سازی و نقد پذیری حکومت 
امری ضروری و مبارک است، اما همین ابزار که می تواند با شفاف سازی 
علیه فساد عمل کند، امکانی برای علنی تر شدن فسادهای موجود است و 
موجب شده که وجود فساد گاه بیشتر از واقعیت حس شود. در حقیقت ما 
اکنون با تشدید احساس وجود فساد مواجه شده ایم. قطعا تذکر این نکته 
ضروری است که برای یک نظام سیاسی مبتنی بر آموزه های اسلامی فساد 
به هر میزان خطرناک و غیرقابل قبول است، اما باید دقت داشت که ممکن 
است آن چه در ذهن برخی از ما تحت عنوان افزایش فساد تلقی می شود، 
در حقیقت، افزایش علنی شدن و کشف فساد باشد. به عنوان مثال فضای 
مجازی امکان انتشار فیش های نجومی را نسبت به گذشته سهل کرده بود، 
به گونه ای که حتی کارمند یک سازمان دولتی نیز می توانست با دسترسی 
به فیش حقوقی نجومی مدیر خود، این موضوع را علنی کند، در حالی که 
این دست موضوعات کم و بیش در گذشته نیز وجود داشت اما امکان علنی 

شدن آن به این شکل وجود نداشت.
از ســوی دیگر توســعه رســانه ها، امــکان دسترســی مردم بــه تحولات 
اقتصادی و مدیریتی در جهان را فراهم کرده است. به این ترتیب بسیاری 
از تحولات مثبــت در جهان از جمله شــفاف ســازی اقتصاد، مبــارزه با 
فساد و پاسخ گو بودن مسئولان در قبال افکار عمومی در برابر چشمان 
مردم و نخبگان قرار می گیرد و انتظار می رود که مسئولان ما بر همان 
منوال عمل کنند.در هر صورت اگر چه تورم دو رقمی، نرخ بیکاری بالا 
به خصوص در بین جوانان، رتبه نازل ایران در شــاخص جهانی فضای 
کسب و کار و افت چشمگیر ارزش پول ملی در سال های اخیر جزو مهم 
ترین نمرات منفــی کارنامه اقتصاد ایران بوده  اســت، امــا از آن مهم تر 
احساس بی عدالتی، احساس فســاد و وجود فاصله بین مردم و برخی 
مسئولان است که به اعتماد مردم به نظام لطمه وارد می کند، اعتراض 
های اخیر که با تحریک بیگانگان به اغتشاش منتهی شد، نشان می دهد 
که باید هر چه جدی تر به معضلات اقتصادی به ویژه معیشت و احساس 
بی عدالتی توجه نشان داد و در رفع آن کوشید، اما نباید فراموش کرد 
که اقتصاد پس از انقلاب نه به گفته خود مــا و نهادهای حکومتی، بلکه 
به روایت آمارهای بیــن المللی در مجمــوع کارنامه ای موفق را نشــان 
می دهد. کارنامه ای که مثبت ماندن آن مشــروط به این است که نظام 
اجرایی کشور تا چه اندازه بتواند برخی چالش های مهم و رو به گسترش 

در حوزه کارآمدی را رفع کند.

افزایش اعتبارات قرآنی سال 97 به 100 میلیارد تومان 
بـا پیگیری هـای رئیـس فراکسـیون قـرآن، عتـرت 
و نمـاز مجلـس و دسـتور رئیـس سـازمان برنامـه 
توسـعه  صنـدوق  ردیـف  اعتبـارات  بودجـه،  و 
مشـارکت های قرآنـی، از 40 میلیـارد بـه 100 
گـزارش  بـه  یافـت.  افزایـش  تومـان  میلیـارد 
حجت الاسـلام  نامـه  پـی  در  ایکنـا،  خبرگـزاری 
والمسـلمین نصـرا... پژمان فـر، رئیـس فراکسـیون 
قرآن، عترت و نمـاز مجلس، به محمـد باقر نوبخت، 
معـاون رئیس جمهـور و رئیـس سـازمان برنامـه و 
بودجـه، وی دسـتور افزایـش مبلـغ ردیـف صنـدوق 
40 میلیـارد  توسـعه مشـارکت های قرآنـی را از 
بـه 100 میلیـارد تومـان صـادر کـرد. پیـش از ایـن 

حجت الاسـلام پژمان فـر از مذاکـرات شـفاهی و 
حضـوری خود بـا محمدباقـر نوبخت دربـاره اصلاح 
اعتبـارات قرآنـی مربـوط بـه ردیـف منشـور توسـعه 
فرهنـگ قرآنـی، در بودجـه سـال آینـده کشـور خبر 
داده بـود. شـایان ذکـر اسـت کـه در لایحـه بودجـه 
سـال 97 کل کشـور، اعتبـارات ردیـف صنـدوق 
 60 کاهـش  بـا  قرآنـی،  مشـارکت های  توسـعه 
درصـدی نسـبت بـه امسـال، از 100 میلیـارد بـه 
40 میلیـارد تومـان کاهـش یافتـه بـود که با دسـتور 
اخیـر رئیـس سـازمان برنامـه و بودجـه، ایـن میـزان 

تغییـر کـرد. 

 سرلشکر باقری: آمریکایی ها درحال انتقال تروریست ها 
به افغانستان هستند 

رئیـس سـتاد کل نیروهای مسـلح گفـت: آمریکایی 
و  داعـش  سـوریه  و  عـراق  در  بیننـد  مـی  کـه  هـا 
و  تروریسـتی جایـگاه  یافتـه  گروه هـای سـازمان 
سرزمین تصرفی را از دسـت دادند، آنان را به طرق 
مختلـف بـه افغانسـتان منتقل مـی کنند و ما شـاهد 
انفجـار، تـرور و جنایـات جدیـدی در افغانسـتان 
هسـتیم.به گزارش ایسـنا، سرلشـکر محمـد باقری 
در حاشـیه همایـش تجلیـل از پژوهشـگران برتـر 
نیروهـای مسـلح که در دانشـگاه دفـاع ملـی برگزار 
شـد، در جمـع خبرنـگاران بـا بیـان ایـن مطلـب بـا 
تاکید بر ایـن کـه آمریکایی هـا بهانه حضورشـان در 
منطقـه جنوب غرب آسـیا را وجـود تنـش می دانند، 
گفـت: اگـر منطقـه مـا منطقـه آرامـی باشـد قاعدتـا 
بایـد آنـان ارتـش خـود را جمـع کننـد و برونـد و 
را  منطقـه  امنیـت  خودشـان  منطقـه  کشـورهای 
تامیـن کنند.باقـری بـا بیـان ایـن کـه اعتقـاد داریـم 
ایـن توطئـه آمریکایـی هـا در حـال توسـعه اسـت و 
ملـت افغانسـتان، دسـت در دسـت هـم بـا آن مقابله 
خواهنـد کـرد، گفـت: ان شـاءا... شـاهد آن باشـیم 

کـه هیـچ یـک از گـروه هـای تروریسـتی و دسـت 
نشـانده آمریـکا در منطقـه حضـور نداشـته باشـند.
وی در بخـش دیگـری از سـخنان خـود  گفـت: 22 
تمامـی  از  ایـران  ملـت  همـه  ملـی  میثـاق  بهمـن 
حضـور  اسـت،   نظـام  درون  سـلایق  و  هـا  گـروه 
در راهپیمایـی 22 بهمـن بـه دشـمنان پیـام مـی 
دهـد کـه ملـت ایـران یـک ملـت متحـد و یکپارچـه 
در پیشـبرد اهـداف انقـلاب و مقابلـه بـا تهدیـدات 
دشـمن اسـت. در همیـن حـال بـه گـزارش باشـگاه 
کل  سـتاد  رئیـس  همایـش  ایـن  در  خبرنـگاران 
مسـائل  از  یکـی  را  غافلگیـری  مسـلح  نیروهـای 
مهمی برشـمرد که نیرو هـای مسـلح در صحنه نبرد 
بـا آن مواجـه هسـتند و اظهـار کـرد: بایـد بـا تعمیـق 
مقابلـه  غافلگیـری  مختلـف  ابعـاد  بـا  پژوهش هـا 
کرد. اگر نیـروی مسـلحی نتوانـد آینده را بـه خوبی 
درک کـرده و متوجـه تحـولات آینـده نشـود بـرای 
پاسـخ گویی بـه تهدیـدات عقـب خواهـد مانـد و این 

غافلگیـری بـرای او شـکننده خواهـد بـود.

 ظریف: برجامی که الان هست همه چیزی نیست که 
ما می خواستیم 

اروپایی ها به دنبال روش های ابداعی کار با ایران هستند 

ــورمان  ــه کش ــور خارج ــر ام ــف وزی ــواد ظری محمدج
در برنامــه گفت وگــوی ویــژه خبــری در خصــوص 
برجــام و در پاســخ بــه ایــن ســؤال کــه آیــا امــکان 
داشــت برجــام بــه گونــه ای نوشــته می شــد کــه 
آمریــکا ایــن فرصــت را نداشــت کــه بعــد از تعلیــق 
تحریم هــا، مواضعــی را اتخــاذ کنــد؟ تصریــح کــرد: 
ــد  ــر نمی ش ــن بهت ــام از ای ــم برج ــا کن ــم ادع نمی توان
نوشــته شــود، ولــی می توانــم ادعــا کنــم حتمــا 
برجامــی کــه الان هســت نــه همــه چیــزی اســت 
ــه همــه آن چیــزی اســت کــه  کــه مــا می خواســتیم ن

می خواســتند. آمریکایی هــا 
 رئیــس دســتگاه دیپلماســی ادامــه داد: برخــی از 
دوســتان مــا در بعضــی برنامه هــای صــدا و ســیما 
بــه گــزارش گــروه بین المللــی بحــران اشــاره 
کردنــد و گفتنــد آن مبنــای برجــام بــوده اســت، اگــر 
گــزارش را دقیــق می خواندنــد می دیدنــد کــه در 
آن گــزارش نوشــته برخــی از تحریم هــا 20 ســال 
دیگــر برداشــته شــود در صورتــی کــه ایــن اتفــاق 
ــرد:  ــح ک ــف تصری ــت. ظری ــداده اس ــام رخ ن در برج
کلمــه بــه کلمــه برجــام براســاس بــی اعتمــادی 
نوشــته شــده اســت و ایــن بــی اعتمــادی متقابــل 
ــند  ــر س ــاید کمت ــه ش ــت ک ــن اس ــرای همی ــت و ب اس
بین المللــی وجــود داشــته باشــد کــه ایــن قــدر 
طولانــی اســت. وزیــر خارجــه افــزود: آن چــه ترامپ 
انجــام می دهــد قابــل پیــش بینــی بــود. مــا از آمریکا 
ــرا  ــت اج ــن نی ــا حس ــام را ب ــه برج ــتیم ک ــع نداش توق

کنــد. 
در جــای جــای برجــام نوشــته شــده طرف هــا بایــد با 
حســن نیت انجــام دهنــد، چــرا ما یــک اصــل بدیهی 
را در برجــام ایجــاد کردیــم، چــون ایــن توقــع را از 
آمریکایی هــا داشــتیم کــه جــز ایــن را انجــام دهنــد.

 توضیحــات ظریــف دربــاره برخــی مشــکلات 	 
در معاملات بین المللی

ــا  ــه م ــن ک ــان ای ــا بی ــورمان ب ــه کش ــور خارج ــر ام وزی
در عرصــه معامــلات بین المللــی در دوران بعــد 
از برجــام بــه پیشــرفت های بســیار خوبــی دســت 
پیــدا کرده ایــم، اظهــار کــرد: مــا اکنــون نفتمــان 
را بــه راحتــی می فروشــیم و پولمــان را دریافــت 

 . می کنیــم
البتــه بــا برخــی از کشــورها توافــق نامه هایــی داریم 
کــه در برابــر میــزان نفتــی کــه می فروشــیم کالا 
بگیریــم و ایــن توافــق نامه هــا یــادگار دوران ســخت 
تحریم هاســت. البتــه ایــن موضــوع شــامل یکــی 
دو کشــور از جملــه کــره جنوبــی و چیــن می شــود 
و مــا از بقیــه کشــورها از جملــه کشــورهای اروپــا 
و همچنیــن هنــد، ژاپــن و ... پولمــان را دریافــت 

 . می کنیــم
ظریــف درباره اظهــارات زنگنــه در خصــوص معامله 
بــا چیــن اظهــار کــرد: بــا یکــی دو کشــور مثــل چیــن 
و یــک مقــدار بــا کــره جنوبــی مشــکل داریــم. در 
معاملــه بــا اروپــا، ژاپــن و هنــد پولمــان را دریافــت 

می کنیــم، در معاملــه بــا چینی هــا هــم پولمــان 
را دریافــت می کنیــم ولــی یــک توافقــات و یــک 
محذوراتــی در داخــل چیــن وجــود دارد کــه دلایــل 

غیــر برجامــی اســت. 
وی گفــت: در حوزه هایــی کــه محدودیــت داشــتیم 
الان محدودیــت نداریم.مــا یــک میلیــون بشــکه 
ــد  ــاه 20 درص ــش م ــر ش ــه ه ــم ک ــت می فروختی نف
کاهــش می یافــت ولــی الان بــالای 2.5 میلیــون 
بشــکه نفــت می فروشــیم و اگــر بازار کشــش داشــته 
باشــد می توانیــم بیشــتر بفروشــیم، یعنــی هیــچ 
محدودیتــی برای فــروش نداریــم. وی افــزود: برای 
معاملــه بــا یــورو و ســایر ارزهــا مشــکلی نداریــم، 
البتــه برخــی معضــلات هســت چــون بســیاری از 
ارزهــا بــه دلار بســته شــده اند و بــرای تبدیــل بــه ارز 

ــد.  ــور کنن ــیر دلار عب ــد از مس ــری، بای دیگ
ایــن هــا مشــکلاتی بــود کــه یــک مقــداری قابــل 
پیــش بینــی بــود و یــک مقــداری هــم بــه ایــن خاطــر 
اســت کــه مــا بــرای چندیــن ســال از سیســتم مالــی 
مشــکلاتی  از  خیلــی  و  بودیــم  دور  بین المللــی 
کــه وجــود دارد بــه تحولاتــی برمی گــردد کــه در 
سیســتم مالــی بین المللــی ایجــاد شــده، مثــل 
مقــررات در زمینــه پولشــویی و حمایــت از تروریســم 
کــه مقــررات دشــواری را بــرای بانک هــا ایجــاد 

کــرده اســت.

روشــی کــه ایتالیایــی هــا بــرای کار بــا ایــران 	 
ابــداع کردنــد!

ظریــف افــزود: ایتالیایی هــا در اوج فشــارهای 
ــداع و  ــدی را اب ــد روش جدی ــم گرفتن ــپ تصمی ترام
بــا ایــران کار کننــد و همیــن طــور فرانســوی ها در 
ــد  ــنهاد کردن ــابهی را پیش ــته روش مش ــه گذش هفت
و ســایر کشــورهای اروپایــی بــا وجــود فضــای بــی 
اعتمــادی کــه ترامــپ ایجــاد می کنــد، بــه دنبــال 

همیــن روش هــا هســتند. 
رئیــس دســتگاه دیپلماســی ادامــه داد: اگــر بــه 
یــک ســال گذشــته نــگاه کنیــد میــزان توافقاتــی کــه 
بــرای فاینانــس و ســرمایه گذاری مســتقیم در ایران 
حاصــل شــده، در تاریــخ چندیــن ســال گذشــته 
قابــل توجــه اســت. وی گفــت: الان 29 میلیــارد 
دلار توافــق شــده داریــم کــه همــه را نتوانســتیم 
ــب  ــروژه تصوی ــارد دلار پ ــم، 12.5 میلی ــذب کنی ج
شــده آمــاده ای داریــم کــه ال ســی آن بــاز شــده و 
در حــال اجراســت. ایــن هــا اتفاقاتــی اســت کــه در 

ســال های گذشــته رخ نمــی داده اســت.

ــه 	  ــیه و فرانس ــه روس ــران امورخارج ــد وزی  تاکی
بر پایبندی به برجام

توافــق  دربــاره  تحــولات  آخریــن  درخصــوص 
هســته ای ایــران و 1+5 نیــز روز گذشــته وزیــران 
امورخارجــه روســیه و فرانســه در گفت وگــو بــا 
یکدیگــر بــر پایبنــدی کامــل بــه برنامــه جامــع اقــدام 

مشــترک تاکیــد کردنــد.

سوال از رئیس جمهور به کمیسیون اقتصاد ارجاع شد 
مجلـس  اقتصـادی   کمیسـیون  رئیـس  اکبـری- 
از ارسـال  طـرح سـوال از رئیـس جمهـور از سـوی 
هیئت رئیسـه مجلـس بـه کمیسـیون تخصصی خبر 
داد. بـه گـزارش خراسـان، پـور ابراهیمـی با اشـاره 
به ایـن کـه سـه مـاه پیـش حـدود 130 نماینـده این 
طـرح را امضـا کردنـد گفـت: هنـوز 76 امضـا بـرای 
طـرح سـوال از رئیـس جمهـور وجـود دارد کـه بـا 
اصـرار نماینـدگان بالاخـره هیئـت رئیسـه مجلـس 
ناچار بـه ارسـال این طـرح بـه کمیسـیون تخصصی 
شـد. وی افزود: سـؤال نمایندگان از رئیس جمهور 

در خصـوص وضعیـت مؤسسـات مالـی و اعتبـاری 
 غیرمجـاز و نقـش نظارتـی بانـک مرکـزی اسـت.  
پـور ابراهیمـی بـا بیـان ایـن کـه بررسـی سـؤال از 
رئیس جمهـور پـس از بررسـی بودجـه، در دسـتور 
کار کمیسـیون قـرار خواهـد گرفـت، تصریـح کـرد: 
شـخص رئیس جمهـور یـا نماینـده ویـژه وی بـرای 
پاسخ به سـؤالات نمایندگان در کمیسـیون اقتصاد 
حضـور خواهنـد یافـت و در صورتـی کـه نمایندگان 
قانـع نشـوند، ایـن سـؤال و گـزارش کمیسـیون بـه 

صحـن علنـی مجلـس ارجـاع می شـود.
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 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد
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« وزیر! واکنش ها به اعتراضات »جادوگر« و جمله »خیابانی وار

جمله خیابانی وار آقای وزیر!
وزیــر کشــور در ســخنانی کــه در بیــن کاربــران 
فضــای مجــازی بــه ســخنان خیابانــی وار مشــهور 
اســت، گفــت: »بهتریــن راه مبــارزه بــا اعتیــاد، 
معتــاد نشــدن اســت.« صحبتــی کــه در فضــای 
مجــازی بــا شــوخی های کاربــران همــراه شــده 
اســت. کاربــری در این بــاره گفــت: »جــواد خیابانــی 
ــی روی  ــی حت ــی خوب ــذاری فرهنگ ــه تاثیرگ ــا ک حق
مســئولان کشــور داشــتی! آخــه آقــای وزیــر ایــن چــه 
اســتدلال خنده داریــه.« و کاربــری هــم در دفــاع از 
وزیــر نوشــت: »ایــن حــرف کامــلا هــم درســت اســت 
ــد در  ــم بای ــگاه کنی ــانه ن ــر جامعه شناس ــر از منظ و اگ
موضوع پیشــگیری ســرمایه گذاری کنیــم و از معتاد 

شــدن آدم هــا جلوگیــری کنیــم.« 

5.4
وقتی جادوگر عصبانی می شود

حملات تند و تیز و گاه خارج از ادب علی کریمی به 
فدراسیون فوتبال و عادل فردوسی پور در این چند 
روز مورد توجه کاربران و رسانه ها قرار گرفته است. 
کاربری در این خصوص نوشت: »به نظرم دیگه علی 
کریمی داره مایلی کهن بازی در میاره. با داد و بیداد و 
فحاشی هیچ فسادی ریشه کن نمی شه. اینا همه اش 
نمایشه.« و کاربر دیگری در دفاع از کریمی نوشت: 
»درود به شجاعتش که یک تنه زده به دریا. دریای 
فساد در فوتبال.« و کاربری هم با اشاره به اعتراض 
آرام جباری در برنامه نود نوشت: »اسطوره قرمز خوبه 
که نحوه اعتراض موثر رو از اسطوره آبی یاد بگیری.«

133.2

اولین پیراهن دیپلماتیک ظریف
وزیر امور خارجه کشورمان در بیان خاطره ای گفت 
که همسرش یقه لباســش را به یقه دیپلمات تغییر 
داده است. او افزود: »ین یقه )دیپلمات( توسط آقای 
ولایتی وزیر وقــت امور خارجه ایجاد شــد و بنده آن 
زمان نماینده ایــران در کمیته مجمع عمومی بودم 
و همسرم یقه لباس من را تغییر داد و به یقه دیپلمات 
درآورد.« صحبت هایــی که بــا واکنش های جالب 
کاربران همراه بود. کاربری در این خصوص نوشت: 
»آقــای ظریف یقــه دیپلمات خیلــی بهت میــاد.« و 
کاربری هم نوشت: »خدا خیر بده همسرت رو. خیلی 

خوش تیپ تر شدی.«

1.9

سوال چالشی به سبک صدا و سیما!
نشست خبری ریاست جمهوری روز گذشته با سوال 
»رمز موفقیت کشور در 4 دهه اخیر چه بوده است؟« 
از سوی خبرنگار صدا و سیما واکنش های جالبی در 
پی داشت. کاربری در این باره نوشت: »خبرنگار صدا 
و سیما اومده بود رمز پیشرفت کشور رو بپرسه و بره؟ 
راضی به این همه دغدغه هم نیستیم، خیلی داره 
خودش رو اذیت می کنه ایشون!« و کاربری نوشت: 
»نحوه نگاه صداوسیما رو به مقوله "خبر" می شه در 
این "سوال"، "خبرنگار"ش در کنفرانس خبری از 
رئیس جمهور دید: فلان فلان فلان خیلی پیشرفت 
کردیم، خیلی خوبیم، در حوزه علم در بهترین جایگاه  

هستیم، به نظرتون رمز این پیشرفت چیه؟«

21.5

»نوتلا« و »فرمند«؛ تفاوتی که فقط ذهنی است!
شـکلات نوتـلای ایتالیایـی 
یـک  در  ایرانـی  فرمنـد  و 
دوربیـن مخفـی در میـان 
می شـود.  آزمایـش  مـردم 
کلیـپ جذابی کـه نتایجش 

حکایـت از آن دارد کـه بـا وجـود آن کـه هـر دو بسـته 
حـاوی شـکلات فرمنـد اسـت امـا مـردم بـه خاطـر 
ذهنیـت بهتـر بـودن شـکلات خارجـی بـه کیفیـت 
بهتر شـکلات نوتلا رای می دهند. کاربـری در این 
خصـوص نوشـت: »ایـن حقیقتیه کـه مردم نسـبت 
بـه برندهـای خارجـی و کیفیـت آن هـا حسـاس 
هسـتند.« و کاربـری هـم نوشـت: »واقعـا مسـخره 
است. جنگ رسانه ای را خارجی ها برده اند و افکار 
عمومی را چنان تحت تاثیر قـرار دادند کـه مردم به 
تولیدات داخلی خودمون هیچ اطمینانی ندارند.« 

44.1

مچ اندازی وزیر آموزش و پرورش در سیستان!
وزیــر آمــوزش و پــرورش که 
بــرای کلنگ زنــی همزمان 
37 مدرســه بنیاد برکت به 
سیســتان ســفر کرده بود با 
دانش آمــوزی مــچ انــدازی 

کرد که این اقــدام او در فضای مجــازی مورد توجه 
کاربران قرار گرفت. کاربری با تحســین این اقدام 
نوشــت: »خوبه که رابطه وزیر با بدنــه دانش آموزان 
صمیمی باشه و به درد   دل هاشون هم گوش بده.« 
و کاربــر دیگری نوشــت: »البتــه ایــن کارا همه اش 
نمایشه. آقای وزیر باخت شــما در مچ اندازی با این 
دانش آموز سیستانی نشان پوریای ولی بودن شما 

نیست. از این نمایش ها دست بردارید.«

62.7


